
 
 

Prot.___________ 
 
Del_____________ 
 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

************** 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 00047    DEL  16/01/2013 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PAGAMENTO TASSE DI PROPRIETA’ AUTOMEZZI COMUNALI CON   
                     SCADENZA 31/12/2012  
 
 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del 
D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 
 

______________f.to____________ 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 



 
 
– Premesso che in data 31/12/2012, sono scadute le tasse automobilistiche di alcuni  autoveicoli di 

proprietà Comunale, e che occorre procedere al pagamento entro il 31/01/2013; 
– Vista la nota prot. 342   del  16/01/2012 avente per oggetto: Impegno Capitoli di Bilancio per tasse 

autoveicoli comunali per l’anno 2012; 
– Considerato che l'importo complessivo ammonta a Euro 2.113,27   così distinto: 
AUTOMEZZO IN DOTAZIONE AL CORPO  DI  POLIZIA MUNICIPALE 

FIAT DOBLO’ Targata BZ855NW Q.LI 5,5 € 126,90 + € 1,30 s.p. 
FIAT PUNTO Targata BZ854NW KW 59 € 159,30 + € 1,30 s.p. 
FIAT PUNTO Targata BZ856NW KW 59 € 159,30 + € 1,30 s.p. 
FIAT PUNTO Targata BZ857NW KW 59 € 159,30 + € 1,30 s.p. 

TOTALE     €  610,00 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTOTRE SPORT E SERVIZI TURISTICI 
FIAT PUNTO Targata AM093HW KW 40 € 112,00 + € 1,30 s.p. 

   TOTALE     €  113,30 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE AFFARI  GENERALE 
FIAT 600 Targata BN042YM KW40 € 108,00 + € 1,30 s.p. 
FIAT PUNTO Targata BN408YN KW 44 € 118,80 + € 1,30 s.p. 
CICLOMOTORE PIAGGIO Targata X2Y4CX CC. 50 € 19,11 + € 1,30 s.p. 
CICLOMOTORE PIAGGIO Targata X2Y4CY CC. 50 € 19,11 + € 1,30 s.p. 

    TOTALE     € 270,22 
   
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  
FIAT PUNTO Targata AY904TF KW 54 € 151,20 + € 1,30 s.p. 
FIAT SCUDO  Targata DM543DX KW 66 € 170,28 + € 1,30 s.p. 
                       TOTALE € 324,08 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI  
FIAT UNO Targata TP417010 KW 33 € 95,70 + € 1,30 s.p. 
ALFA ROMEO 146 Targata AW476AS KW76 € 212,80 + € 1,30 s.p. 
FIAT PUNTO Targata EG470GM KW55 € 141,90 + € 1,30 s.p. 
           TOTALE € 454,30 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE SERVIZIO GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE 
FIAT PUNTO Targata BB063YJ KW 44 € 123,20 + € 1,30 s.p. 
CICLOMOTORE PIAGGIO Targata X5KZL8 CC. 50 € 19,11 + € 1,30 s.p. 
CICLOMOTORE PIAGGIO Targata X5KZC8 CC. 50 € 19,11 + € 1,30 s.p. 
CICLOMOTORE PIAGGIO Targata X5KZC7 CC. 50 € 19,11 + € 1,30 s.p. 
CICLOMOTORE FREE Targata X5KZBR CC. 50 € 19,11 + € 1,30 s.p. 
CICLOMOTORE FREE Targata X5KZBP CC. 50 € 19,11 + € 1,30 s.p. 
         TOTALE € 226,55 
 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SETTORE SERVIZI TECNICI 
Servizio Illuminazione Pubblica 
FIAT PANDA 1.2 DYNAMIC Targata DF100CZ KW 44 € 113,52+ € 1,30 s.p. 
               TOTALE € 114,82 

 
 
 

– Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma di € 2.113,27 così come descritta 
precedentemente; 

– Visto il  D.Lgs. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
- Di liquidare e pagare entro il 31/01/2013  la somma complessiva di Euro 2.113,27 con imputazione 

ai sottoelencati capitoli del bilancio di previsione 2013 esercizio provvisorio; 
- € 610,00 al Cap.114170 cod. int. 1.03.01.07 “ Imposta e tasse di pertinenza del Corpo di Polizia 

Municipale”; 
- €113,30 al Cap. 143171 cod. int. 1.06.02.07 “ Tasse autoveicoli comunali per il Settore Sport”; 

€ 270,22 al Cap.112271 cod. int. 1.01.01.07 “Tasse autoveicoli comunali per il Settore Affari 
Generali”; 



 
 

- € 324,08 al Cap.142771 cod. int.1.10.04.07 “ Tasse autoveicoli comunali per il Settore Servizi 
Sociali”; 

- € 350,00 al Cap.112771 cod. int.1.01.07.07 “ Tasse autoveicoli comunali per il Settore Servizi 
Demografici”; 

- € 226,55 al Cap.122171 cod. int.1.01.04.07 “ Tasse autoveicoli comunali per il Servizio Gestione 
Entrate Tributarie”; 

- € 219,12 al Cap.132171 cod. int.1.08.06.07 “ Tasse autoveicoli comunali per il Settore Ufficio 
Tecnico”; 

- Di emettere i relativi mandati di pagamento sui competenti capitoli a favore della Regione Siciliana 
tramite C/C postale n° 784900; 

- Di trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria per la compilazione dei mandati di 
pagamento secondo quanto precedentemente indicato. 

 
               Il Funzionario Responsabile                              Il Dirigente 
                 Dott.ssa Gabriella Verme                                                                Dr. Sebastiano Luppino 
  F.to         F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
===================================================================================== 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio  nonché sul sito  web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune 

in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                         Dr. Cristofaro Ricupati 
 
===================================================================================== 

 
 

 


